
UCHWAŁA NR LXIX.274.2023 
RADY GMINY UDANIN 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na terenie Gminy Udanin 
w ramach Rządowego Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia 

Seniorów” 

Na podstawie art. 18 ust.1 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.Dz.U.2023 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(tj.Dz.U.2023 poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Udanin popierając działania w kierunku zapewnienia wsparcia seniorom na terenie gminy 
przyjmuje do realizacji program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w ramach programu ministerialnego 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, którego treść zawiera załącznik nr.1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki na realizację działań w ramach Programu będą pochodziły z Funduszu Przeciwdziałania Covid-
19 utworzonego na podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID–19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020, poz. 568, 
z późń. zm). 

§ 3. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Udaninie. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLVI.191.2022 Rady Gminy Udanin z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie 
przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na terenie Gminy Udanin w ramach Rządowego 
Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Udanin 

 
 

Janusz Strzelecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3609BAD-E3B6-46C3-ADAA-F6FCDFFBD729. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIX.274.2023 

Rady Gminy Udanin 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Program osłonowy  „Korpus Wsparcia Seniorów” dla seniorów z terenu Gminy Udanin 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” jest odpowiedzią na wyzwania  w zakresie opieki senioralnej na 
terenie gminy Udanin  w związku z zachodzącymi procesami demograficznymi  dotyczącymi starzenia się 
społeczeństwa. Program jest jednym z elementów polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań 
na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

1. Podstawa prawna programu 

·art. 65 ust.5 pkt.1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID–19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020, poz.568, z późn. zm.) 

·art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj.Dz.U.2023 poz. 901 z późn. 
zm.). 

Cele programu 

·Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy. 

·Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

2. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

Program będzie realizowany na terenie Gminy Udanin. 

Koordynatorem i realizatorem Programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej   w Udaninie. 

Do programu zostaną zakwalifikowane osoby powyżej 65 r. życia, które zgłoszą się do programu 
telefonicznie poprzez ogólnopolską infolinię lub lokalnie przez wskazany numer telefonu GOPS lub  
osobiście w siedzibie GOPS. 

Osobom zgłaszającym się w zależności od potrzeb zostanie udzielone min. 

- wsparcie społeczne, 

- wsparcie psychologiczne, 

- wsparcie w czynnościach dnia codziennego, 

- ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej, 

- wdrożenie opieki na odległość. 

3. Adresaci programu 

Adresatami programu są osoby powyżej 65 r. życia seniorzy z terenu Gminy Udanin. 

4. Finansowanie programu 

Program będzie finansowany ze środków przekazanych z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
oraz ze środków własnych gminy. 

5. Monitoring programu 

Z realizacji zadania zostanie sporządzone sprawozdanie, które zostanie przekazane  Wojewodzie 
Dolnośląskiemu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3609BAD-E3B6-46C3-ADAA-F6FCDFFBD729. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem podjęcia uchwały jest zapewnienie seniorom z terenu Gminy Udanin bezpiecznego  
funkcjonowania  w ich środowisku domowym. 

Program jest odpowiedzią na potrzeby seniorów w zakresie ochrony przed zakażeniem COVID – 19, 
w związku z utrzymującym się stanem zagrożenia epidemicznego na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej. 

Usługa wsparcia dla seniorów realizowana w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” będzie 
obejmować swoim zakresem wsparcie społeczne, psychologiczne, ułatwienie dostępności do podstawowej 
oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej oraz wsparcie w czynnościach dnia codziennego. 

Osoby kwalifikujące się do uczestnictwa w programie to seniorzy powyżej 65 r. życia z  terenu Gminy 
Udanin. 

Program będzie finansowany z dotacji przyznanej z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej oraz ze 
środków własnych  gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3609BAD-E3B6-46C3-ADAA-F6FCDFFBD729. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX.274.2023 RADY GMINY UDANIN z dnia 30 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 2
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 2
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1

	Uzasadnienie


		2023-05-31T07:23:30+0200




